1

   UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Số           /PGDĐT                        Thủ Thừa, ngày      tháng   7   năm 2020
          Về việc hỗ trợ kinh phí cho các
Xã, thị trấn thực hiện công tác PCGD-XMC
                        năm 2020.

Kính gửi:
  - Hiệu trưởng các trường MN-MG;

    - Hiệu trưởng các trường Tiểu học;
    - Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở;

               - Hiệu trưởng trường TH và THCS Tân Thành.

Căn cứ Quyết định số 2013/QĐ-UBND của UBND huyện ngày 27/3/2020
về việc phân bổ vốn để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông
thôn mới năm 2020, theo đó Phòng GD&ĐT huyện được nhận kinh phí năm 2020
để thực hiện công tác PCGD-XMC là 200.000.000 đ. Phòng GD&ĐT Thủ Thừa sẽ
hỗ trợ cho các xã, thị trấn số kinh phí là 70.445.000đ để phục vụ cho công tác
PCGD-XMC ở địa phương. Phòng GD&ĐT hướng dẫn một số công tác trọng tâm
trong việc chi và quyết toán kinh phí như sau:

I. CÔNG TÁC CHI
1. Hỗ trợ cho các xã, thị trấn các mục điều tra bồ sung trẻ từ 0-5 tuổi:

10.445.000 đ, cụ thể:

Stt Xã Kính phí điều tra trẻ 0-5 tuổi
 Thị trấn Điều tra Tổng hợp Photo Cộng

1 TT Thủ Thừa 900.000 450.000 270.000 1.620.000
2 Nhị Thành 800.000 350.000 240.000 1.390.000
3 Bình Thạnh 600.000 250.000 180.000 1.030.000
4 Bình An 500.000 200.000 150.000 850.000
5 Mỹ An 550.000 200.000 165.000 915.000
6 Mỹ Phú 550.000 200.000 165.000 915.000
7 Mỹ Thạnh 350.000 250.000 105.000 705.000
8 Mỹ Lạc 350.000 250.000 105.000 705.000
9 Long Thuận 300.000 200.000 90.000 590.000

10 Long Thạnh 350.000 150.000 105.000 605.000
11 Tân Thành 400.000 250.000 120.000 770.000

2

12 Tân Long 200.000 100.000 50.000 350.000
 Cộng 5.850.000 2.850.000 1.745.000 10.445.000 đ

2. Hỗ trợ hoạt động cho Ban chỉ đạo PCGD-XMC các xã, thị trấn trong
công tác phổ cập GD-XMC số kinh phí là 60.000.000 đ , cụ thể:

- Mỗi đơn vị hỗ trợ 5.000.000 đ x 12 đơn vị = 60.000.000đ
3. Như vậy, trong năm 2020 huyện sẽ chi số kinh phí là 70.445.000đ cho

các xã, thị trấn để phục vụ cho công tác phổ cập GD-XMC, cụ thể:

Stt Xã, thị trấn
Điều tra

trẻ
Hỗ trợ họat

động Cộng
   BCĐ
1 TT Thủ Thừa 1.620.000 5.000.000 6.620.000
2 Nhị Thành 1.390.000 5.000.000 6.3-90.000
3 Bình Thạnh 1.030.000 5.000.000 6.030.000
4 Bình An 850.000 5.000.000 5.850.000
5 Mỹ An 915.000 5.000.000 5.915.000
6 Mỹ Phú 915.000 5.000.000 5.915.000
7 Mỹ Thạnh 705.000 5.000.000 5.705.000
8 Mỹ Lạc 705.000 5.000.000 5.705.000
9 Long Thuận 590.000 5.000.000 5.590.000

10 Long Thạnh 605.000 5.000.000 5.605.000
11 Tân Thành 770.000 5.000.000 5.770.000
12 Tân Long 350.000 5.000.000 5.350.000
 Cộng 10.445.000 60.000.000 70.445.000

II. CÔNG TÁC QUYẾT TOÁN KINH PHÍ
 Các xã, thị trấn quyết toán đúng qui định hiện hành theo hướng dẫn tại

Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ tài Chánh v/v quy định quản
lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện CTMTQG xây dựng NTM giai đọan
2016-2020.

 Để tạo điều kiện cho hiệu trưởng các trường MN-MG và giáo viên phụ trách
công tác phổ cập GD-XMC các đơn vị quyết toán số kinh phí trên, Phòng GD&ĐT
hướng dẫn một số nội dung trọng tâm cần thực hiện theo các bước như sau:

- Lập dự trù kinh phí sử dụng số kinh phí được cấp.

3

- Tham mưu Ban chỉ đạo phổ cập GD-XMC xã, thị trấn trong việc thông qua
việc sử dụng số kinh phí  được cấp.

- Thực hiện việc sử dụng số kinh phí trên và quyết toán nộp về Phòng
GD&ĐT theo thời gian quy định.
1. Về điều tra trẻ từ 0-5 tuổi.(thực hiện theo biểu mẫu năm 2019 quyết

toán vào thời điểm tháng 8/2020)
     2. Về hỗ trợ hoạt động cho Ban chỉ đạo PCGD-XMC các xã, thị trấn
trong công tác phổ cập GD-XMC (quyết toán chậm nhất vào ngày 15 của tháng
giữa quý và lần cuối vào ngày 10/12/2020)

* Lưu ý:
- Các hóa đơn, danh sách nhận tiền đều được ký duyệt của Ban chỉ đạo phổ

cập GD-XMC của đơn vị (Phó Chủ tịch UBND xã, thị trấn)
- Hồ sơ quyết toán chia ra làm 2 loại gồm: điều tra bồ sung trẻ từ 0-5 tuổi.
- Hỗ trợ hoạt động cho Ban chỉ đạo PCGD-XMC các xã, thị trấn trong công

tác phổ cập GD-XMC .
- Danh sách nhận tiền không đánh máy, không được ký thay, không sử dụng

2 màu mực (tốt nhất là sử dụng mực xanh). Cuối danh sách phải chốt danh sách
bao nhiêu người và số tiền được nhận là bao nhiêu.
    3. Hình thức quyết toán.

  - Các chứng từ được bấm theo từng mục chi và thống kê theo thứ tự của
bảng tổng hợp quyết toán kinh phí theo mẫu:

BẢNG TỔNG HỢP QUYẾT TOÁN KINH PHÍ PCGD-XMC NĂM 2020
Đơn vị: ……………………..

Stt Nội dung chi Số tiền Chứng từ
1
2
3
…

Cộng

Tổng cộng số tiền quyết toán là: ……………….
(Bằng chữ: ……………………………………………)

…, ngày …. Tháng …., năm 2020
Người lập TM. BAN CHỈ ĐẠO

4

Nhận được văn bản này, Phòng GD&ĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường

MN-MG, TH và THCS tham mưu với UBND các xã, thị trấn trong việc thực hiện
chi kinh phí và báo cáo quyết toán về Phòng GD&ĐT chậm nhất vào ngày quyết
toán chậm nhất vào ngày 15 của tháng giữa quý và lần cuối vào ngày 10/12/2020.
Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc, liên hệ Phòng GD&ĐT để được
hướng dẫn cụ thể./.
Nơi nhận:                      TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT-KT-GDTX.

          Võ Văn Mười

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-20T08:56:30+0700
	Long An
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-20T16:25:08+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-20T16:25:29+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-07-20T16:25:43+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!